
Zpravodaj  
z Kamenice
Kamenice • Ládeves • Ládví • Štiřín • Nová Hospoda  
Skuheř • Struhařov • Těptín • Všedobrovice • Olešovice

březen 2024  
kamenice.cz



Zpravodaj z Kamenice, březen 2024
Periodický tisk územního samosprávného celku - obec Kamenice
Vychází měsíčně.
Distribuce: OÚ Kamenice 
Šéfredaktor: Jakub Ryška
Korektury: Nikola Dlabajová
Grafika: Matouš Marťák, Jakub Ryška
Vydává: OÚ Kamenice, IČ: 00240273
Adresa redakce: Ringhofferovo náměstí 434, Olešovice, 251 68 
Kamenice; heslo „Redakce”  
Telefon a fax: +420 323 673 105
E-mail: redakce@kamenice.cz 

Tisk: NAVA Tisk s.r.o.
Počet: 2000 ks
Registr: MK ČR E 13287 
Příští uzávěrka: 15. března.
Nevyžádané rukopisy a další podklady nevracíme.  
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat stanovisko 
vydavatele. Redakce si vyhrazuje právo rukopisy přizpůsobit 
tisku. Za obsah, stylizaci i gramatiku článků odpovídá autor 
příspěvku. Za soulad fotografií se zákonem GDPR odpovídá 
zasilatel. Na příspěvky dodané po uzávěrce nebude brán zřetel. 
Autorské články šéfredaktora jsou podepsány značkou „Red“.

Fotka měsíce 
V Kulturním centru získali studenti certifikáty anglických zkou-
šek a nechali se pasovat starostou na rytíře řádu Cambridge. Více 
na straně 10.

Zámek Štiřín: jak dopadlo jednání

Tady bude stát nový sběrný dvůr

Koncertní jaro v KC Kamenice

Taneční lekce v kulturáku

Předání certifikátů Cambridge

Nejlepší čtenáři knihovny v roce 2023

Zprávy ze ZŠ Kamenice

Zápis do ZŠ Olešovice

Pozvánky a vzpomínky školek

Rugby Club Strong Girls

Sport Academy

Klub seniorů při KC Kamenice

Přišlo do redakce

5

6

7

9

10

12

14

16

18

19

20

21

23

Obsah

CENÍK INZERCE (bez DPH)

Celá strana: 4 000 Kč
(na zrcadlo sazby: 188 x 264 mm, na spad: 210 x 297 mm + 5 mm)
Polovina: 2 200 Kč
(170 x 120 mm)
Čtvrtina: 1 160 Kč
(90 x 130 mm)
Osmina: 600 Kč
(92 x 63 mm)
Prolink mezi inzerátem, vyvěšeným na webových stránkách 
Kamenice a předmětem inzerce.
1/4 strany a menší:  50 Kč, 1/2 strany a větší 100 Kč

ZVÝHODNĚNÁ INZERCE

Dlouhodobá – sleva 30%
V případě nepřetržité inzerce v 5 po sobě jdoucích vydáních.
Předplacená – sleva 25%
3 inzeráty ve třech po sobě jdoucích vydáních nebo s konkrétním 
uvedením měsíce vydání. Platba předem.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Do 150 znaků: zdarma

Titulní fotka 
Přichází jaro, louky okolo Kamenice bují novým životem.



3

Slovo 
starosty

Vážení sousedé, příroda začala kvést 
už v únoru. Právě teď, když píšu úvod-
ník, svítí sluníčko, jako kdyby byl duben. 
Jen doufám, že všechna ta krása nakonec 
nezmrzne. Musím se Vám přiznat, že mě 
trochu zmrzl výraz při jednání s ministrem 
financí Zbyňkem Stanjurou. Asi si pama-
tujete můj otevřený dopis z ledového čísla, 
kterým jsem ho přiměl k osobnímu jednání. 
Kauza zámku Štiřín mě osobně velice trápí 
jako starostu i jako mnohaletého občana 
Kamenice. Miloval jsem procházky v parku 
a představa, že by se natrvalo uzavřel nám 
všem, je pro mne nesnesitelná. 

Pana ministra jsme se s kolegy snažili 
přimět, aby nám alespoň poskytl uzoučký 
pás na úplném kraji pozemku, který spadá 
pod zámek, a mohli jsme na něm postavit 
chodník mezi Štiřínem, Všedobrovicemi 
a centrem. Snažili jsme se zachránit, co se 
dá, než půjde zámek do dražby, věřte mi. 
O tom všem se dočtete na straně 5. Závěr je 
takový, že musíme zvolit jiný postup a ob-
rátit se na jiné lidi. Každopádně já osobně 
nic nevzdávám a kolegům, kteří mne na 
jednání přišli podpořit, děkuji.

Teď trochu veselejší zpráva z úplně 
opačného konce Kamenice. Na kraji Ládví 
pod kopcem začneme snad už příští rok 

stavět nový, velký a moderní sběrný dvůr. 
Pro všechny z nás, kdo máme v Kamenici 
trvalé bydliště, bude zdarma. Odkládání 
odpadů, ale i věcí, které doma už nepotře-
bujete, bude rychlé a pohodlné. Všichni se 
moc těšíme. Náš místostarosta Petr Valášek 
Vám na straně 6 popovídá víc.

Od strany 7 dál na Vás čeká bohatá na-
dílka pozvánek za kulturou pro všechny 
věkové kategorie. Vyberou si milovníci 
hudby, tance, divadla, fotografie, a dokon-
ce i zahradničení.

Pokud i Vy máte pocit, že jaro neodbyt-
ně klepe na naše dveře, a s ním je i potřeba 
připravit okolí našich obydlí na teplejší dny, 
kdy budeme častěji venku, zapište si do 
svých kalendářů termín 6. dubna. Tuto dub-
novou sobotu se můžeme společně zapojit 
do akce Čistý Ladův kraj a uklidit okolo 
sebe po zimě to, co do přírody nepatří. Ru-
kavice a pytle na tento každoroční úklidový 
happening získáte na obci u kolegy Lukáše. 
Napište mu na sagalinec@kamenice.cz.

Tak se pohodlně usaďte a přeji Vám pří-
jemné čtení.

Pavel Čermák



Krátce  
ze zastupitelstva  
a rad obce Kamenice
Krátce z Rad obce Kamenice

24. 1. 2024

Rada obce Kamenice schválila

- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
č. IV-12-6026843/3 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, 
a. s., IČ: 24729035.Věcné břemeno se zřizuje k pozemkům parc. 
č. 533/84 a 533/101 v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce 
Kamenice; 
- uzavření darovací smlouvy mezi investory a obcí Kamenice na 
bezúplatný převod vybudovaného vodovodního řadu "V-KL" 
délky 166,56 m v pozemcích parc. č. 642/22 a 825/1 v k.ú. Těptín, 
místní komunikace K Loukám do majetku obce;
- uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužícího k podnikání s při-
hlášeným zájemcem panem Radkem Dvořáčkem, IČO: 02621681, 
na pronájem stavby č.p. 549 o výměře 38 m2 a části pozemku parc. 
č. 624/50 - ostatní plocha, jiná plocha o výměře cca 79 m2.  Nájem 
bude sjednán na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců za 
účelem provozování pražírny kávy/kavárny a prodeje zákusků 
a lahůdek bez možnosti prodeje alkoholických nápojů a cigaret 
za nájemné ve výši 4.444 Kč/měsíc bez DPH; 
- dodatek č. 1 ke Smlouvě 24/2023 ze dne 8. 2. 2023 uzavřené 
mezi obcí Kamenice a firmou ities fin s.r.o., IČ 06278779, se sídlem 
Palackého 541, 252 29 Dobřichovice.

7. 2. 2024

Rada obce Kamenice schválila

- předložený návrh smlouvy o poskytnutí konzultační činnosti; 
- uzavření Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů 
a jejich vzájemných právech a povinnostech mezi obcí Kamenice 
a investorem, aby bylo zajištěno plynulé provozování vzájemně 
navazujících vodovodů "D" a "D7" do doby, než bude vodovodní 
řad vybudovaný investorem převzat do vlastnictví obce Kamenice; 
- bezúplatný převod majetku z majetku zřizovatele do majetku 
KC Kamenice:
• Mixážní pult ve výši 18.000 Kč
• Vysavač na okna ve výši 4.721,48 Kč
• Podlahový mycí stroj s odsáváním ve výši 98.122,29 Kč
• Automatický kávovar De´Longhi ve výši 32.990 Kč
• Notebook Lenovo Thinkpad E16 + dokovací stanice ve výši 
28.128,87 Kč
• Mobilní telefon Samsung Galaxy A54 ve výši 10.860,96 Kč
• Stegebox Adam Hall K 20 C 30 ve výši 8.549 Kč
• Mikrofon Rode NT1 Kit Rode ve výši 5.685,79 Kč;
- zveřejnění záměru obce směnit pozemek parc. č. 828/10 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o výměře 111 m2 , zapsaném na listu 
vlastnictví č. 10001, v k. ú. Těptín, pro obec Kamenice, ve vlast-
nictví obce Kamenice, za část pozemku parc. č. 653/2 - ostatní 
plocha, zeleň o výměře 240 m2 a část pozemku parc. č. 827/3 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 102 m2, oba zapsané 
na listu vlastnictví č. 3244, v k. ú. Těptín, pro obec Kamenice. 
Směňované pozemky jsou vyznačeny v geometrickém plánu č. 
2130-30877/2023, který je přílohou tohoto materiálu. Zveřejněný 
záměr bude vyvěšen na úřední desce minimálně po dobu 15 dnů. 
A doporučuje Zastupitelstvu obce Kamenice uzavření Směnné 
smlouvy mezi obcí Kamenice a společností PP STROJMETAL 
s.r.o.;
- uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
č. IV-12-6024792/VB1 mezi obcí Kamenice a ČEZ Distribu-
ce, a. s., IČ: 24729035. Věcné břemeno se zřizuje k pozemkům 
parc. č. 798/29 a 834/1 v kat. území Těptín, ve vlastnictví obce 
Kamenice; 
- návrh zápisu za rok 2021 do kroniky obce Kamenice;
- Směrnici č. 2/2024 pro zadávání veřejných zakázek malého roz-
sahu zadávaných mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání 
veřejných zakázek.

21. 2. 2024

Rada obce Kamenice schválila

- uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6034935 me-
zi Obcí Kamenice a ČEZ Distribuce, a.s., zastoupena společ-
ností ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., IČ 257 41 101, smlouva 
IV-12-6034935/K_PY-Kamenice, Ringhofferova, E2226-kNN. 
Věcné břemeno se zřizuje k pozemku parc.č. 651/8 v kat. území 
Štiřín, ve vlastnictví obce Kamenice;
- předložený návrh příkazní smlouvy k administraci zadávacího 
řízení způsobem design a build; 
- uzavření smlouvy o poskytování služeb mezi firmou Colsys s.r.o., 
IČO: 14799634 a obcí Kamenice, spočívající ve vykonávání peri-
odických ročních technických prohlídek s funkčními zkouškami 
Varovného a informačního systému (VIS), a poskytování dalších 
servisních služeb týkající se VIS;
- uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytování služeb provo-
zování elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek 
Tender arena® ze dne 10. 3. 2016 mezi obcí Kamenice a posky-
tovatelem firmou Tender systems s.r.o., IČ 29145121, se sídlem 
Nad hradním vodojemem 1108/53, 162 00 Praha 6 - Střešovice, 
kterým se mění cena za poskytované služby.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí a schválila

- předložené protokoly z jednání hodnotící komise pro posouzení 
a hodnocení nabídek doručených ve výběrovém řízení na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na stavební práce na akci "Výměna 
svítidel veřejného osvětlení v obci Kamenice - Etapa II";
- výběr dodavatele SNĚHOTA C&C, s.r.o. se sídlem Špirkova 
523, 142 00 Praha 4 IČ: 24298280, který podal ekonomicky nej-
výhodnější nabídku a umístil se na prvním místě s nabídkovou 
cenou 1 197 676,31 Kč včetně DPH.

Rada obce Kamenice vzala na vědomí

- výroční zprávu a zápis ze schůze Osadního výboru Všedobro-
vice - Štiřín.

4



Zámek Štiřín: ministerstvo nám 
nevyjde vstříc ani o píď
Vedení radnice se podařilo vybojovat 
osobní schůzku s ministrem financí 
Zbyňkem Stanjurou, abychom se 
konečně dozvěděli, na čem v kauze 
zámku Štiřín jsme. Bohužel pan ministr 
se odmítl jakkoli angažovat ve prospěch 
naší obce a místo toho dává volnou 
ruku k prodeji neznámému kupci bez 
záruk, k čemu bude zámek Štiřín 
sloužit.

Spolupracovat s vámi nebudeme a ani 
metr pozemku vám nedáme. Tak by se dal 
shrnout výsledek schůzky s ministrem Stan-
jurou, naproti kterému si 1. února sedl náš 
starosta Pavel Čermák, místostarosta Petr 
Valášek a zastupitel Pavel Šotola. Sestavu 
našich zástupců doplnil ještě senátor Zdeněk 
Hraba, který nám svou osobní přítomností 
chtěl vyjádřit podporu.

„Bylo evidentní, že pan ministr bral zá-
ležitost už dopředu jako uzavřenou a vy-
jadřoval se spíš jako moderátor mezi námi 
a ředitelkou Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových Kateřinou Arajmu 
sedící po jeho boku,“ říká Pavel Čermák, 
který k osobní schůzce přesvědčil ministra 
otevřeným dopisem.

Od samého začátku schůzky bylo jasné, 
že zástupci ministerstva chtějí odbavit a už 
dál neřešit nepříjemnou záležitost. „Paní 
Arajmu zabrala velkou část jednání vyprá-
věním, co všechno udělali pro to, aby zjistili, 
že pro stát je Štiřín nepotřebný. O aktivním 
hledání synergií mezi státními institucemi, 
díky nimž by zámek našel využití, nepadlo 
ani slovo. Museli jsme toto téma otevřít my, 
ale bez jakéhokoli zájmu pana ministra,“ 
líčí starosta Čermák. Ministr shodil ze stolu 
i námi nabízenou variantu, že by provoz 
zámku na sebe převzala obec, ušetřila tak 
státu náklady, ale umožnila mu ho nadále 
využívat.

Zámek tedy půjde do dražby v každém 
případě. Naši zástupci se pokusili vyjednat 
alespoň možnost postavit na okraji jeho 
pozemku chodník, který by konečně pro-
pojil Všedobrovice a Štiřín se zbytkem obce. 
Všichni víme, že jít pěšky z těchto dvou 
osad do centra je velice nebezpečné a s ko-
čárkem naprosto nemožné. Chodník, který 
by toto řešil, musí vést na straně silnice, 
která lemuje pozemek zámku, jelikož na 

druhé se vine hráz rybníka. „Ministerstvo 
ale naprosto rezolutně odmítlo se o úzký 
kraj pozemku podělit, prý aby nesnížilo 
celkovou hodnotu o jedinou korunu,“ líčí 
šokující chování Čermák. Je možné, že na-
děje na získání oněch pár kritických metrů 
s prodejem zámku definitivně zanikne. „Na 
druhou stranu si dokážu představit sou-
kromého majitele, s nímž by dohoda byla 
snadnější než se současnými zástupci státu,“ 
říká starosta.

Ministerstvo odmítlo nabídku obce, že 
by převzala alespoň park a tím zaručila jeho 
přístupnost pro občany, či se podílela na 
chodu čističky odpadních vod, která má 
kapacitu 700 obyvatel, zatímco zámek je 
určen pro 150 lidí. Odmítlo i žádost o vy-
užití opuštěné ubytovny na školku a býva-
lého krytu civilní ochrany na kulturní pro-
stor. Evidentní zadání, které padlo už před 
schůzkou, znělo „ani metr pro Kamenici,“ 
líčí starosta Čermák: „Nejvíc ze všeho jsem 
z řečí zástupců ministerstva cítil výčitku, 
proč nám chcete ten prodej pokazit?“

Obava, že stát se bude v případě Štiřína 
chovat jako realitní makléř s nulovým ohle-
dem na zájem veřejnosti, se během schůzky 
naplnila. Kdo ale nakonec Štiřín koupí, je 
další otázka. Naši zástupci upozornili mini-
stra, že poslední dosazený ředitel, za jehož 
působení byl Štiřín uzavřen a připravován 
do dražby, má za sebou bohatou historii 
znehodnocování státního majetku a jeho 

nevýhodného prodeje. Byl činný v kau-
zách Palace Hotelu v centru Prahy a Club 
Hotelu Praha v Průhonicích, který se mění 
na kasino a je napojený dle investigativních 
novinářů na Tomáše Pitra. „Upozornil jsem 
pana ministra, že přítomnost takového člo-
věka na zámku Štiřín je znepokojivá. Paní 
Arajmu si tyto informace zapisovala, jako 
by to pro ni byla novinka,“ kroutí hlavou 
Pavel Čermák.

Kolik vlastně stát získá prodejem zámku, 
do kterého předtím investoval miliardy? 
„Nedokážu si představit rozumného in-
vestora, který zaplatí stovky milionů navíc 
jen proto, že se na pozemku zámku nachází 
unikátní park a navazuje na rybník, který 
ale není součástí majetku zámku,“ uvažuje 
starosta. Podle něj teď můžeme čekat něko-
lik neúspěšných kol dražby, během nichž se 
bude cena neustále snižovat, zatímco možná 
předem připravený kupec bude vyčkávat.

„Zeptal jsem se paní Arajmu, za jakou 
nejnižší cenu může stát zámek prodat, a řek-
la mi, že aukce nemá spodní limit,“ uzavírá s 
ironickým úsměvem starosta Pavel Čermák, 
který právě teď zvažuje další postup. Na-
děje, že s ministerstvem financí může být 
nyní rozumná domluva, totiž definitivně 
padla. Kamenice je připravena se k jedna-
címu stolu kdykoli vrátit a pokud se situace 
nebude vyvíjet s prodejem tak, jak si to stát 
nyní představuje, možná k další schůzce 
skutečně dojde.           Red

5



6

Tady bude stát nový sběrný dvůr

Když půjde všechno podle plánu, 
budeme moci už v roce 2026 vyvážet 
odpad na sběrný dvůr, který bude 
zdarma pro všechny obyvatele 
s trvalým pobytem v Kamenici. Své 
místo tu najdou nejen plasty, sklo, 
papír, dřevo, kovy, textil, elektroodpad, 
oleje, pneumatiky, ale také třeba i starý 
nábytek, elektronika či hračky, které 
díky re-use centru na sběrném dvoře 
dostanou druhou šanci.

Stojíme s místostarostou Petrem Valáš-
kem na louce pod kopcem na Ládví, kde 
auta opouštějí Kamenici směrem na Babice. 
Tady vedle čistírny odpadních vod vyroste 
na ploše 5 tisíc metrů čtverečních obec-
ní sběrný dvůr podle standardů 21. století. 
Definitivní ano řeknou zastupitelé v čase, 
kdy se bude tisknout toto číslo zpravoda-

je, ale jak říká Petr Valášek, napříč našimi 
zástupci panuje široká shoda, že Kamenice 
svůj sběrný dvůr potřebuje. Svou základnu 
tady konečně získají i naše technické služby, 
které se už nebudou muset tísnit na prona-
jaté ploše v centru obce.

Studie na nový dvůr je již zadaná a do 
měsíce by měla být připravená k prvnímu 
posouzení, následovat budou projektové 
práce. „Chceme stihnout dotační tituly, kte-
ré by měly být vypsány na začátku roku 
2025,“ líčí Petr Valášek s tím, že v případě 
úspěšné žádosti by stavba mohla ten stej-
ný rok začít. V případě projektů, jako je 
právě sběrný dvůr, činí dotace od státu až 
80 procent.

Pět tisíc metrů technické plochy není 
žádná maličkost. Radnice proto nechala už 
loni provést přírodovědný průzkum. „Sa-
mozřejmě, že areál bude zabezpečený proti 

jakýmkoli únikům, aby se nic nebezpečné-
ho nedostalo do přírody,“ vysvětluje Petr 
Valášek. Už samotná existence moderního 
sběrného dvora k šetření přírody napomá-
há, protože maximálně zjednodušuje všem 
obyvatelům odkládání odpadů, a to v kon-
trolovaném prostředí. 

Probíhá také příprava projektu na za-
chování biokoridoru. Mělo by dojít k pře-
ložce potoka do původního koryta, stávající 
trasa potoka je spíše erozní strouhou, která 
vznikla pravděpodobně při stavbě čističky. 
Potok bude meandrovat a vznikne i menší 
tůňka. Okolní terén bude zkultivován a tím 
bude usnadněn průchod krajinou. „Snažíme 
se zachovat přírodní funkci této lokality, 
a ještě ji vylepšit, na druhou stranu sběrný 
dvůr je opravdu potřeba a je nutnou součástí 
dalšího vývoje obce,“ říká Petr Valášek.

 Red



7

Koncertní jaro v KC Kamenice

Na jarní měsíce jsme pro Vás připravili 
nabídku hned tří super koncertů 
různých hudebních stylů. Od alternativy, 
přes tradiční spirituály a lidovou hudbu 
až po tvrdší, rockovou muziku. Věříme, 
že si vyberete a uvidíme se u nás.

Turné 2024 začíná v Kamenici 
14. března
Nezaměnitelný hlas s vynikající tech-

nikou zpěvu, prvotřídní hudebníci a písně 
vzlétající nad tuzemský standard populární 
hudby. Dan Bárta & Illustratosphere okouz-
luje posluchače napříč generacemi i hudeb-
ními žánry již více než dvacet let a nyní 
přijíždí do Kulturního centra v Kamenici.

Za hranici hudebních žánrů 
25. dubna
Jedinečné setkání nás čeká v dubnu. 

Hradišťan je ojedinělé hudební seskupení, 

které od roku 1978 vede houslista a hudební 
skladatel Jiří Pavlica. Pod jeho vedením se 
stal profesionálním tělesem, které překraču-
je hranice hudebních žánrů a spolupracuje 
s osobnostmi různých kultur celého světa. 
Je častým hostem domácích i zahraničních 
festivalů tradiční, alternativní, ale i vážné 
hudby a účinkuje v rozhlase, televizi i filmu.

Keksáci to rozjedou 
27. dubna
Českou rockovou hudební skupinu za-

loženou v roce 1981, jejímž frontmanem 
je kytarista Štěpán Kojan, ovlivnili Deep 
Purple, Sweet nebo Slade a dnes vystupu-
je po celé republice na festivalech, jako je 
Votvírák, Sázavafest nebo Benátská noc.
Nenechte si ujít super koncert. Třeba právě 
Vy patříte mezi ty, kteří kapelu zažili jako 
hosta koncertu Smokie nebo předkapelu 
zpěvačky Suzi Quatro. To je samo o sobě 

tou nejlepší pozvánkou. Tak si dejte roc-
kový nášup spolu s námi!

Vstupenky na Dana Bártu a Hradišťan 
zakoupíte nebo rezervujete online v síti 
GoOut (www.goout.cz), na kapelu KEKS 
pak na www.qrticket.cz. 

Můžete nám ale také zavolat na 
tel. 731 045 466, napsat na email: 
kckamenice@kamenice.cz nebo přijít 
osobně. Nevybrali jste si? Nevadí, nemusí-
te smutnit. Už teď připravujeme podzimní 
nabídku a brzy dáme do prodeje další kon-
certy. Sledujte náš web, Facebook, čtěte 
Zpravodaj a včas se všechno dozvíte. Pokud 
ale chcete mít co nejlepší servis a v pohodě 
svého domova, registrujte se k odběru na-
šeho newsletteru na www.kckamenice.cz 
nebo nám zavolejte a napište na uvedené 
kontakty.        

 Jakub Hritz

Zahradnická přednáška Ludmily Duškové & Jana Kopřivy
Znáte je z televize, časopisů nebo rozhlasu a někteří z Vás 

možná i z osobního setkání. Pokud patříte mezi milovníky přírody 
a zahrady, určitě přijměte naše pozvání na přednášku zahradních 
záchranářů Ludmily Duškové a Jana Kopřivy ve středu 3. dubna 
od 18:00 hodin. 

Těšit se můžete na zajímavá témata, informace k výběru nej-
vhodnějších druhů a odrůd pro Vaši zahradu, pravidla pěstování 
a na co si dát pozor při přípravě zahrad po zimě. Určitě si necháme 
i čas na Vaše dotazy a závěrem přednášky Vám nabídneme prodej 
doporučených odrůd a novinek v sortimentu osiv a autogramiádu 



8

kalendáře Ochrany rostlin, který může být pěkným dárkem.
termín: 3. 4. 2024, 18:00
místo: Kulturní centrum Kamenice
délka trvání: cca 120 minut
vstupné: 150 Kč (osobně v KC Kamenice, www.goout.cz)
Více informací na webu, případně volejte na tel. 731 045 466 

nebo přijďte k nám.
Jakub Hritz

Karel Stellner: 
Před objektivem Země

Zveme Vás na výstavu fotografií Karla Stellnera. Jedinečná 
kolekce ukazuje krásu přítomnosti, její hloubku a nadčasovost na 
různých místech světa. Vůbec nejraději autor zachycuje přírodu 
v období jara a podzimu, inspirací jsou pro něj hlavně Šumava, 
Brdy, Krkonoše, ale mnoho fotek pořídil i na svých cestách po 
Spojených státech amerických, Indii, Norsku nebo Maroku.

 
Přijďte prožít sílu okamžiku a zažijte na vlastní oči krásy pří-

rody. Výstavu můžete navštívit zdarma až do 25. dubna 2024 
v prostorách Kulturního centra Kamenice, pondělí–čtvrtek 8:00 
až 16:00, pátek 8:00 až 12:00 hodin. Prohlídka je možná po do-
mluvě (tel. 731 045 466, e-mail: kckamenice@kamenice.cz) také 
v jiných časech.

Jakub Hritz

Národní týden  
trénování paměti

Měsíc březen je neodmyslitelně spojen nejen s knihami, ale 
i s Národním týdnem trénování paměti. Ten se letos uskuteční 
od 11. do 17. 3. 2024 a po celé republice proběhne velké množ-
ství osvětových přednášek, ukázkových lekcí trénování paměti 
a workshopů. 

Nově se do něj zapojíme i my. Nebudeme na to ale sami, 
o spolupráci jsme požádali obecně prospěšnou společnost Právě 
teď! (www.pravetedops.cz). Společně připravíme program nejen 
v Kavárničce bezpečí, ale i Pochod pro mozek, jehož cílem je 
připomenout široké veřejnosti nezbytnost pohybu pro správné 
fungování mozku a celkové zdraví organismu.

Tak trochu jiná kavárnička
V kavárničce si s trenérkou Bc. Ivetou Luxovou vyzkoušíme 

ukázkovou lekci tréninku paměti pro seniory. Budeme malovat, 
psát, poznávat a zkoušet, jak co nejlépe pracovat s naším mozkem, 
a přesvědčíme se, že máme v hlavě uchovánu spoustu informací, 
ale jen nevíme jak a kam pro ně sáhnout. 

Tentokrát je třeba se předem přihlásit a potvrdit 
účast. S ohledem na charakter ukázkové lekce je totiž 
kapacita omezená. V případě zájmu si prosím rezervujte 
místo na tel. 731 045 466, e-mailu: kckamenice@kame-
nice.cz nebo se zastavte osobně u nás. 

Zaujalo Vás téma? Pak si napište do kalendáře termín 12. března 
13:30 hodin, kdy otevřeme v pořadí třetí kavárničku. Servírovat 
budeme opět zdarma kávičku a domácí moučníky a vstup je sa-
mozřejmě také zdarma.

Po celou dobu Vám bude k dispozici sociální pracovnice Kate-
řina Kottasová (tel.: 733 683 134, e-mail: kottasova@kamenice.cz), 
se kterou můžete řešit individuální záležitosti.  

Stále platí, že Vy jste ti nejdůležitější a bez Vás to nedáme. 
Pokud máte chuť, hledáte pohodu, chcete řešit, co Vás trápí, 
nebo jednoduše nechcete být doma sami, jsme pro Vás dobrou 
volbou. Budeme také rádi, pokud o kavárničce dáte vědět svým 
kamarádům, známým a přijdete společně třeba se svými sousedy. 
Dopravu na místo zdarma rezervujte na tel. 608 433 707.

Kateřina Kottasová, Jakub Hritz                     



9

Sociální pracovnice Kateřina Kottasová:  
„Jsem tu pro Vás, abych Vám pomohla“

Pokud nastala jedna z těchto situací, nebo máte jiný problém, který potřebujete řešit, 
neváhejte mě kontaktovat: telefonicky 733 683 134, e-mailem: kottasova@kamenice.cz 
nebo se s Vámi velmi ráda setkám osobně na obecním úřadu, v místě Vašeho bydliště, 
případně na neutrálním místě.

Společně posoudíme situaci, najdeme možná řešení, pomohu Vám zprostředkovat 
kontakt s dalšími zdroji pomoci (sociální služby, odborníci) a budu Vám oporou do 
finálního vyřešení.   

Služba je zdarma, samozřejmostí je anonymita, diskrétnost a mlčenlivost.

• Ocitli jste se v obtížné životní nebo finanční situaci? 
• Nevíte, na jaké sociální dávky máte nárok?  
• Máte zdravotní potíže a potřebujete pomoci v běžném životě?  
• Nevíte si rady s vyplněním formulářů? 
• Hledáte pomoc s péčí o své blízké?  

Pojďte se s námi projít pro mozek
Na Pochod pro mozek se vydáme v úterý 12. března 2024 

v 15:30 hned po Kavárničce bezpečí. Vyjdeme z Kulturního centra 
na trasu dlouhou dva kilometry (trasa je lehce zvládnutelná pro 
všechny). Cestou budeme plnit různé úkoly, abychom si na čers-
tvém vzduchu procvičili mozek a zjistili, jak moc (ne)zapomínáme 
při více činnostech najednou. Vstup je neomezený a zdarma, není 
tedy nutné se registrovat. Pokud nepůjdete předem do kavárničky, 
sejdeme se ve vestibulu kulturáku. Vyrážíme za každého počasí, 
takže případně deštníky a pláštěnky s sebou.

Kateřina Kottasová, Jakub Hritz                     

Tanec, hudba, zábava – taneční lekce v kulturáku

Každou středu večer se mění Kulturní centrum v místo, kde 
vládnou noblesa, tanec, hudba a zábava. Svůj čas totiž mají ta-
neční TŠ Blanky Vášové. Aktuálně probíhá kurz Lady latina pro 
začátečnice od 17:40 a tréninky tanečního klubu od 18:45. To je 
ale parta „vyvolených“, kteří již umějí krásně tančit a pilují svůj 

um pro předtančení na vybraných společenských akcích. Pokud 
byste se rádi zapojili i Vy a nechce se Vám jezdit do Prahy, tak 
neváhejte a už teď se zapište na podzimní taneční. Od října se 
totiž otevírají nové lekce tanečních pro mládež (začátečníky) a pro 
dospělé (začátečníky).



10

Sólo dámy pak mohou navštěvovat kurz Lady latina pro ženy 
(začátečnice). Více informací na tel. 603 238 090, e-mailu: vaso-
va@volny.cz nebo www.tanecni.net. 

A abychom byli úplní, nesmíme zapomenout na pozvánku na 
jubilejní ples TŠ Blanky Vášové k 30. výročí taneční školy v sobotu 
9. března. To bude oslava tance jak se patří, rádi Vás uvidíme.

Takže potkat se můžeme nejen na lekcích, ale i plesech. A bát 
se nemusíte. Protože jak řekl kdysi český humorista, novinář, ro-
manopisec, scenárista a spisovatel Karel Poláček, „tanec je rytmické 
blbnutí“. Takže stud stranou.

Jakub Hritz

Slavnostní předání certifikátů Cambridge

Ve čtvrtek 15. února proběhlo v Kulturním centru Kamenice 
slavnostní předání certifikátů anglických zkoušek Cambridge, 
během něhož pasoval starosta Kamenice Pavel Čermák studenty 
na rytíře řádu Cambridge. 

Děti z Kamenice a okolí byly testovány v listopadu loňského 
roku na Základní škole v Kamenici a zkoušky i předání uspořádala 
angličtina Helen Doron Kamenice a Jesenice, která je zároveň 
oficiálním testovacím centrem Cambridge. Certifikáty obdrželo 
52 dětí, a to na úrovních YLE (Young Learners), B1 Preliminary 
a B2 FCE. Starším dětem poslouží certifikát jako maturita z AJ, 
má celoživotní platnost a je uznávaný po celém světě.

„Jsme moc rádi, že Kamenice může studentům tuto službu 
poskytnout, a to právě díky jazykovému centru Helen Doron 
English (HDE) Kamenice a Jesenice, které u nás působí již devět 
let, a nyní u nás studuje přes 260 spokojených dětí, které se ne-
bojí angličtinu používat i v praxi, říká Lenka Šůnová, manažerka 
výukového centra a zároveň dodává: „Vyučování probíhá hravou 
formou, používáme k výuce naprosto bezkonkurenční materiály, 
které jsou doplňovány aplikacemi a využívají rozšířenou realitu 
a děti se učí prožitkem již od těch nejmenších. U větších studen-
tů je kladen důraz na kritické myšlení a schopnost konverzovat. 
Ukázkové hodiny zdarma jsou samozřejmostí.“ 

Centrum Helen Doron English působí v České republice již 
dvacet let a studuje v něm třináct tisíc studentů. Pro více informací 
o studiu kontaktujte manažerku výukového centra Lenku Šůno-
vou, tel. 777 553 537, email: kamenice@helendoron.cz.

Lenka Šůnová, Jakub Hritz



              Klub žen Kamenice, z. s. Vás zve na  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                              
  
                                                                                          
  
 Kulturní centrum Kamenice  
                                            sobota 16. 3. 2024 
 14:00–17:00 hod. 
 
 vstupné 50 Kč 

 
 
 
 

                                            Klub žen nepřebírá jakoukoliv zodpovědnost za Vaše děti! 

 
 
 
  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
OTEVÍRACÍ DOBA:  
příjem věcí k prodeji 5. 4. 2024  14:00–18:30 hod. 
prodej  6. 4. 2024  08:30–13:00 hod. 
výplata a výdej neprodaných věcí 6. 4. 2024   20:00–21:00 hod. 

 

Věci, prosím, noste čisté, nezničené a prodejné. Organizátor si vyhrazuje právo na jejich odmítnutí. 
 

Příjem maximálně 60 ks věcí na přítomnou osobu. 
Horní cenový limit pro obuv a oblečení 500 Kč.  

Spodní limit pro jakékoliv zboží 10 Kč. 
 

Formuláře na příjem zboží si napište sami, a to na linkovaný papír nebo do tabulky (dodržujte následující pokyny): 
  JJmméénnoo::              BByyddlliiššttěě::              TTeelleeffoonn::  

NNEEVVYYPPLLŇŇOOVVAATT  VVaaššee  ppoořř..  ččíísslloo  PPooppiiss  vvěěccíí  hhůůllkkoovvýýmm  ppííssmmeemm  ((ssvveettrr,,  ppáánnsskkýý,,  bbaarrvvaa))    VVaaššee  cceennaa  NNEEVVYYPPLLŇŇOOVVAATT  

ZZaa  ssvvéé  dděěttii  rruuččíí  rrooddiiččee!!  
  



12

„Samotná existence knihoven poskytuje 
nejlepší důkaz, že ještě můžeme mít 
naději pro budoucnost člověka.“  
(Thomas Stearns Eliot)

Fond knihovny: 
K 31. 12. 2023 má kamenická knihovna 
ve svém fondu 8 583 svazků. Vedle knih 
eviduje 25 deskových her a 10 titulů perio-
dik. Do knihovního fondu bylo v roce 2023 

Mezi dospělými čtenáři byli dle počtu 
výpůjček nejlepšími: Hana Šindelářo-
vá (177), Ivan Lukeš (149) a Marcela 
Dvořáková (129).

Děti a mládež se svými výpůjčkami také 
nezaostávaly a nejvíce knih si půjčili: Bára 
Smejkalová (124), Jakub Konvička 
(61) a Alžběta Kalousová (57).

Knihovnu nejčastěji navštívili: Vác-
lav Štoček (82), Zdenka Klabíčková 
(42), Pavla Kubenková (37), z dětských 
čtenářů Miroslav Jelínek (20), Maxim 
Zmuda (18) a Bára Smejkalová (17).

V rámci celostátní akce Březen, měsíc 
čtenářů a Čtenář roku vyhodnotila 
kamenická knihovna své nejlepší 
a nejaktivnější čtenáře za rok 
2023. Vybírali jsme mezi dospělými 
a dětskými čtenáři ve dvou kategoriích. 
Hlavním kritériem bylo množství 
výpůjček a čtenářských návštěv 
v knihovně.

Nejlepší čtenáři knihovny v roce 2023

Nejlepším čtenářům blahopřejeme a dě-
kujeme za jejich přízeň, kterou knihov-
ně dlouhodobě věnuji. Zároveň si vážíme 

zájmu o knihy ostatních našich čtenářů.           
A těšíme se na nově registrované!

Dagmar Walachová, knihovna

Statistika kamenické knihovny za rok 2023

zařazeno 322 nových knih. Toto číslo zahrnuje rovněž knižní dary 
z dotačního projektu Česká knihovna a od občanů. 

Čtenáři:
Kamenická knihovna aktuálně registruje 920 čtenářů. V loňském 
roce se do knihovny registrovalo více jak 90 nových čtenářů. 

Rozložení čtenářů dle věku:
do 15 let (27,93 %), 40 až 49 let (17,72 %), 30 až 39 let (14,41 %)

Návštěvnost, výpůjčky:
V loňském roce navštívilo knihovnu 3810 návštěvníků. Čtenáři 
uskutečnili 7 354 výpůjček.

Výpůjčky z ostatních knihoven:
V rámci služby Výměnného fondu bylo pro kamenické čtenáře 
z Městské knihovny Benešov a Středočeské vědecké knihovny 
v Kladně zapůjčeno 251 knih a kladně vyřízeno 116 objedná-
vek knih z říčanské, benešovské a kladenské knihovny v rámci 

MVS (Meziknihovní výpůjční služba). 

Ostatní nabízené služby:
Online katalog (1324 návštěv), webové 
stránky knihovny (4328 návštěv), repro-
grafické služby (tisk, kopírování, skenování 
dokumentů).

Provoz knihovny:
Propojení Kulturního centra s knihovnou 

zvýšilo komfort pro návštěvníky knihovny i Kulturního centra 
Kamenice. Knihovna stále zlepšuje a rozšiřuje obsah i kvalitu slu-
žeb. V minulém roce realizovala své tradiční kulturní a vzdělávací 
akce: pohádky ve spolupráci s Divadélkem Loutky v lese, Noc 
s Andersenem, Mikuláš v knihovně, soutěž Lovci perel, letní Des-
kohraní, besedy se spisovateli, tvoření pro děti s rodiči, přednášky 
a menší výstavy. V průběhu školního roku proběhlo 10 exkurzí 
pro mateřské a základní školy, v červenci jsme provedli povinnou 
revizi knihovního fondu s kladným výsledkem.
 
Akce knihovny:
Knihovna uspořádala celkem 26 kulturních, komunitních a vol-
nočasových akcí pro veřejnost, které navštívilo 357 osob, zrea-
lizovala 13 vzdělávacích akcí (besedy, výstavy, exkurze), kterých 
se zúčastnilo 251 osob. 

Jana Novodvorská
Dagmar Walachová, knihovna



6. 3. 2024 v 17.00 hod, 1. patro Kulturního centra

V březnu zavítáme do pohádkového světa talentovaného a vy-
nalézavého kocoura, který se svým pánem putuje po světě v sed-
mimílových botách. Lidským hlasem si od něj vyžádá podivné 
dary, boty i pytel. Pokud mu pán přání splní, slibuje z něj udělat 
nejšťastnějšího člověka na světě. Začnou se pak dít zázraky? 

Zveme všechny malé děti s rodiči na představení v podání 
divadélka Loutky v lese. Doporučuje rezervaci místa telefonicky 
na 773 304 252, 737 258 291, písemně na knihovna@kamenice.cz 
nebo osobně v knihovně. 

Podrobnější informace najdete na www.kckamenice.cz, nebo 
v knihovně. 

Těšíme se na vaši účast!
Dagmar Walachová, knihovna

Pohádkování s knihovnou: 
Kocour v botách

Začátek: pátek 22. 3. 2024 od 17.00 hod. 
Konec: sobota 23. 3. 2024 v 9.00 hod 
Místo konání: kamenická knihovna

Letošní ročník jedné z nejpopulárnějších dětských akcí na 
podporu čtenářství, Noci s Andersenem, do které se zapojují 
knihovny z celé republiky, proběhne letos o něco dříve, a to ke 
konci března. Akce, při níž děti jednou za rok nocují v prosto-
rách knihoven, se mění v pohádkové světy plné dobrodružství, 
fantastiky, her a zábavy. 

Pro kamenickou knihovnu je pořádáni této akce dlouholetou 
tradicí. Na nocležníky bude čekat bohatý program s přenocováním 

Noc s Andersenem 2024



14

V úterý 15. 2. 2024 proběhlo školní kolo 
recitační soutěže, kterého se zúčastnily 
vždy 2 vybrané děti z každé třídy, 
celkem tedy 28. 

Děti soutěžily ve třech kategoriích: nej-
menší prvňáčci, potom 2. a 3. třída a po-
slední 4. a 5. třída. Všichni se doma pečlivě 
připravovali, proto bylo těžké vybrat tři 
nejlepší recitátory. Do okresního kola po-
stupují Štěpán Pavlišče (3. B), Anežka Jež-
ková (2. A), Matouš Mikšík (5. B) a Lucie 
Blecherová (4. C). Všem soutěžícím gratu-
lujeme a postupujícím držíme palce!

Za 1. stupeň ZŠ L. Kremlová

v knihovně. Nebude chybět čtení pohádek, soutěže, bojovky, 
spousta zábavy i drobné odměny.

K účasti na akci je nutná registrace, počet dětí bude omezen na 
30 účastníků. Přihlášky budou k dispozici od 1. 3. 2024. Vyzved-
nout si je můžete přímo v knihovně nebo stáhnout z webových 

stránek na www.kckamenice.cz v sekci Knihovna. Po stažení ji 
vytiskněte, vyplňte a osobně odevzdejte v knihovně nejpozději do 
19. 3. 2024. Na přihlášce najdete podrobné pokyny a podmínky 
k akci. Těšíme se na společné zážitky!

Dagmar Walachová, knihovna

Zprávy ze ZŠ Kamenice: školní kolo 
recitační soutěže 1. až 5. třídy

Lyžařský výcvik

V termínu 4. 2. až 10. 2. 2024 absol-
vovaly třídy 7. C a 8. C ZŠ Kamenice 
lyžařský kurz v krkonošské Velké Úpě. 
Kurz se nesl pod heslem „Není špatné 
počasí, nýbrž pouze oblečení“. 

Pět ze šesti dnů pršelo, ale naši mladí 
lyžaři ničeho nedbali a každý den s nad-
šením „tancovali mezi kapkami deště“ na 
sjezdovkách Portášky a v Peci pod Sněžkou. 
Nutno dodat, že se překonávali ve snaživosti 
a výrazně se lyžařsky zlepšili. Někteří stáli 

na lyžích poprvé, přesto se nejen zúčastnili 
čtvrtečního závodu ve slalomu, ale také ho 
dokončili. A tak jsme se všichni po týdnu 
dešťů vraceli v sobotním slunečném dni 
s úsměvem na tvářích domů do Kamenice.                           

Tým učitelů lyžařského výcviku



15

Nakonec se do zápasu o třetí místo 
probojovala 8. B a 7. B. Zápas byl velice 
napínavý na začátku, ke konci už ale 7. B 
docházely síly a vítězem se stala 8. B. Zápas 
o první místo si zahrály třídy 9. C a 7. A. 
Zápas byl napínavý od začátku až do samot-
ného konce, diváci fandili, jak jim jen síly 
stačily, ale nakonec favorit – hráči z 9. C – 
pokořili soupeře a vyhráli tím letošní turnaj. 
Velký obdiv patří 7. třídám, které se od mi-
nulého roku velice zlepšily a velký respekt 
patří našim nováčkům ze 6. tříd. Turnaj byl 
jako každý rok velmi férový a kamarád-
ský, tím pádem dobrá atmosféra nemohla 
chybět. Za to vděčíme hlavně učitelům, 
kteří to pro nás každý rok organizují. Moc 
děkujeme a těšíme se na příští rok.

Ema Bartošová, 9. C 

Školní kolo anglické olympiády  
pro 6. až 9. třídy
Koncem ledna proběhlo školní kolo 
anglické olympiády pro 2. stupeň. 
Letošní účast byla bohatá. 

Celkem 75 soutěžících psalo nejprve 
písemnou část, která se skládala z poslechu, 
čtení a gramatiky. Do ústní části postoupila 
přibližně třetina v každé kategorii. Zde žá-
ci museli prokázat schopnost komunikace 
v cizím jazyce. Ve dvojicích hovořili na 
vybrané téma a společně řešili zadaný úkol. 
V kategorii 6. a 7. třídy zvítězila K. No-
váková, 2. místo obsadila N. Petráková 
a 3. místo S. Barra. V kategorii 8. a 9. třídy 
se na 1. místě umístil J. Šůna, na 2. místě 
K. Svobodová a na 3. místě P. Skřivanová. 
První dva z každé kategorie postoupili do 
okresního kola v Čelákovicích. Všem sou-
těžícím děkujeme za účast, vítězům gratu-
lujeme a přejeme další úspěchy v angličtině.

Mgr. Kamila Šilerová

Letošní tradiční turnaj v přehazované, 
byl tento školní rok napínavý až do 
samotného konce. Zúčastnily se 3 týmy 
z ročníku od 6. do 9. třídy. Tentokrát 
byly týmy velice silné a zápas od 
zápasu bylo těžší bodovat. 

Ohlédnutí  
za turnajem  
v přehazované 



16

Zeměpisná 
olympiáda

V lednu proběhlo na ZŠ Kamenice škol-
ní kolo Zeměpisné olympiády. Zúčastnilo se 
ho celkem ve třech kategoriích 60 žáků 6.-
9. tříd. Těžké testy žáci zvládli velmi dobře 
a dva nejúspěšnější z každé kategorie získali 
možnost přihlásit se do okresního kola Ze-
měpisné olympiády, které se uskuteční na 
gymnáziu v Čelákovicích 1. března 2024.     

Richard Bursa

1. 2. 2024 proběhl v nové tělocvičně 
ZŠ Kamenice 1. ročník školního volejbalo-
vého turnaje smíšených družstev. Účastnily 
se ho třídy devátých a osmých ročníků. 
Žáci přistoupili k utkáním s velkým zápa-
lem a zaujetím. Nehrající vytvořili úžasnou 
diváckou kulisu okolo hřiště. Turnaj byl na-
tolik úspěšný, že se již dnes těšíme na příští 
ročník. Na hřišti vyhrálo družstvo 9.C, ale 
vítězem tentokrát byli všichni zúčastnění.     

Richard Bursa

Školní volejbalový 
turnaj

ZŠ Kamenice hledá

kvalifikovaného učitele 
pro 1. stupeň a asistenta 
pedagoga. Životopisy pro 
obě pozice můžete zasílat 

na
reditelka@kameniceskola.cz

3D tiskárna

Šesťáci se tedy naučili základy 3D mo-
delování v programu Tinkercad a v rámci 

projektu vymodelovali součásti k deskové 
hře, motivované robotem Emilem a aktivi-
tami ze zeleného světa, ve kterém byl Emil 
sběračem. Projekt s názvem Sběrači jsme 
odevzdali a čekali, zda bude schválen. To se 
podařilo a pro nás to znamená, že si tiskárnu 
můžeme ve škole nechat. Děkujeme firmě 
Prusa Research, že bezúplatně tiskárnu škole 
nejprve zapůjčila a poté i přenechala my 
můžeme dále modelovat a tisknout. Díky! 

Květa Šímová 

Koncem října nám firma Prusa Research 
zapůjčila 3D tiskárnu i3 MK3S+, aby 
žáci viděli, jak technologie funguje. 
Během zápůjčky tiskárna tiskla různé 
maličkosti, a přitom měli žáci možnost 
pozorovat, jak jednotlivé výtisky 
narůstají. Podmínkou zápůjčky bylo 
vytvoření žákovského projektu.



17

Začátkem roku i nás v mateřské škole 
zasáhla chřipková epidemie. Proto téma lé-
kař a nemoc se přímo vybízelo k prostudo-
vání. Děti tak měly možnost připomenout 
si jednotlivé části našeho těla, seznámit se 
s různými lékařskými profesemi, ale hlavně 
si osvojit důležité návyky ohledně zdraví. 
Možnost zafačovat kamarádovi „pohmož-
děnou“ končetinu během námětové hry na 
doktora, pak byla jen sladkou třešničkou 
z celého týdne.         uč. Adéla Mašková

Mateřská škola Kamenice: Na zdraví! 

Angličtina je zapojena i do běžných 
předmětů, jako je matematika, výtvarná 
výchova nebo IT, v podobě obsahově a ja-
zykově integrovaného učení (CLIL – con-
tent and language integrated learning). Děti 
si tak nejen osvojují jazykové znalosti, ale 
zejména postupně ztrácejí ostych cizí ja-
zyk používat. V minulém a předminulém 
školním roce jsme rádi využili podporu ze 

Angličtina je zapojena do denního 
rytmu školy na mnoha místech. Každý 
den začínají všechny děti ve škole 
společným blokem pohybových aktivit. 
A protože se věci opakují, mohou 
i nejmladší děti rozumět anglickým 
instrukcím. Ty starší v následném 
ranním komunitním kruhu mohou klást 
otázky v angličtině a odpovídat na ně. 

Učitelé v Devětsilu se učí anglicky díky 
programu Erasmus+

strany Evropské komise  a jejího programu 
Erasmus+. Všem členům pedagogického 
týmu se dostalo možnosti zúčastnit se jed-
notýdenního nebo dvoutýdenního kurzu 
angličtiny nebo metodického kurzu v Irsku 

nebo na Maltě. Nabyté znalosti a zkušenosti 
měly nejen přímý dopad na využití ang-
ličtiny ve škole, ale také zvýšily motivaci 
všech účastníků.

František Zimmel

Zápis do Devětsilu
Zájemce o zápis do základní školy rádi přivítáme v pátek 
19. 4. 2023. Zápis do lesní mateřské školy proběhne v 
pátek 17. 5. 2023. Pro účast při zápisu je třeba vyplnit 
formulář na webových stránkách www.skoladevetsil.cz 
 
Zveme Vaše děti také na příměstské tábory 5. 8. – 9. 8. 
2024 a 19. 8. – 23. 8. 2024.

Devětsil poskytuje předškolní vzdělávání pro děti od 3 do 6 let 
a návazné vzdělávání v 1.–5. ročníku základní školy. Absolventi 
školy pokračují ve vzdělávání na všech typech škol – od osmiletých 
gymnázií, přes školy veřejných zřizovatelů až po malé soukromé 
školy. 

Mezi přednosti školy patří individuální přístup díky malému 
počtu dětí na pedagoga, každodenní pobyt v přírodě, rozšířená 

výuka angličtiny, praktické projektové vyučování a důraz na 
dobré sociální vztahy.

František Zimmel



18

Zejména v tomto počasí se setkáváme 
v lesní školce s dotazy, jak lze takový nečas 
s dětmi zvládnout. Ze zkušenosti víme, že 
děti takovéto počasí, které vládlo téměř celý 
leden, zvládají dobře. Je potřeba vhodné 
oblečení, hodně pohybu a lehká úprava pro-
gramu. Když se vše splní, mohou si děti uží-
vat, jak mráz čaruje – ulamují rampouchy, 
které se v jejich hrách proměňují na nespo-

Letošní zima přinesla zatím nejen 
období oblevy, i ale dny silných mrazů. 
Na zemi leží jen lehký poprašek 
sněhu, ráno teploty klesají pod mínus 
10 stupňů, rybníky zamrzají a slunce 
nemá ještě potřebnou sílu.

Zima v lesní školce Těptín

Lesní klub v Chaloupce

Od září 2023 funguje v Kamenici v ulici K Čističce lesní 
klub pro děti od 2,5 až 6 let. Naším zázemím je malá 
chatička v lesíku nad Hamerským rybníkem, které říkáme 
Chaloupka. Provoz klubu je od března 2024 nově rozšířen 
na 3 dopoledne v týdnu (po, út, čt) od 9 do 12h.

Postupně se budeme snažit provoz dále rozšířit a prodloužit. 
Klub je možné nyní navštěvovat 1-3x týdně; cena za jedno setkání 
je 300,- Kč.

Se skupinkou dětí se snažíme co nejvíc času strávit venku v lese, 
vůbec nám nevadí „nevlídné“ počasí. Naopak, i v dešti, sněhu 
nebo v mrazu lze prožít spoustu zajímavého a krásného – jen je 
třeba mít prostor a čas na vnímání. Chaloupka se nechá také ale 
příjemně vytopit kamínky a uvnitř můžeme v mrazivých dnech 
svačit, malovat, zpívat a muzicírovat na jednoduché nástroje, hrát 
divadlo, povídat pohádky…. Také si dokážeme na kamnech uvařit 
dobrou zeleninovou polévku. 

V plánu máme obdělat si vlastnoručně malý kousek půdy, 
abychom mohli sledovat, jak rostlinky vyrůstají, a vnímat, co 
všechno je třeba, abychom měli vlastní zeleninu.. Rádi přivítáme 
do skupinky další zájemce, kteří jsou podobně naladěni a vidí 

v přírodě hodnotu, která může v mnohém utvářet osobnost člověka 
od nejrannějšího dětství.

Šárka Valášková, Děti v lese, z.s.



19

Děkujeme partnerům

Rugby Club Strong Girls posílil trenérský 
tým o Radka Herota, účastníka čtyř 
olympijských her
Vánoce 2023 přinesly místnímu ragby 
klubu úžasný dárek v podobě rozšíření 
trenérských řad o člověka, který se 
účastnil jako trenér čtyř olympijských 
her a provozuje vlastní sportovní školu. 
Právě krátce před Štědrým dnem si 
Radek Herot podal ruku na spolupráci 
s prezidentem Rugby Clubu Strong 
Girls Josefem Bláhou. Spolupráce 
začala ihned počátkem roku 2024, 
zatím u kategorií U10 a U12, poté je na 
řadě kategorie U15 a U17.

Radek je držitelem trenérské licence B 
z Fakulty tělesné výchovy a sportu Uni-
verzity Karlovy, specializace Akrobatické 
lyžování, kde byl i lektorem této specializa-
ce. Má více jak dvacetileté zkušenosti z vr-
cholového sportu a přípravy vrcholových 
sportovců, reprezentantů a olympioniků. 
Byl 10 let reprezentačním trenérem akroba-
tického lyžování – disciplíny jízda v boulích 
(trénoval Nikolu Sudovou Matějcovou), 
11 let instruktorem sportu v Dukle Liberec 
a mnoholetým osobním trenérem různých 
věkových kategorií a sportů. Jako trenér 
se účastnil olympijských her, mnoha mist-
rovství světa a nesčetně světových pohárů.  
Aktuálně vede svou Sportovní školu Radka 

Herota, kde se věnuje kondiční přípravě 
sportovců z různých odvětví v českých pod-
mínkách. V klubu bude spolupracovat na 
celkové koncepci trénování sportovců od 
těch nejmenších dětí po dospělé, školení 
trenérů i samotnému trénování.

„S Radkem jsme se poprvé setkali asi před 
dvěma lety na atletickém ovále v Říčanech, 
kde jsme trénovali s našimi ragbistkami a on 
tam trénoval malé děti. Protože jsem velmi 
zvídavý, pokukoval jsem, jak to dělají jinde. 
Zaujalo mě, že věděl přesně, co dělá a byl 
v tom důsledný. Jeho přístup a komunikace 
s dětmi byla také skvělá, tak jsem neváhal 

a dal se s ním do řeči, abychom se podělili 
o naše zkušenosti s trénováním dětí. Pak 
jsme se pravidelně potkávali v lese, kde 
vedl individuální tréninky dospělých na 
workoutovém hřišti, a protože nám naše 
nejstarší ragbistky dorůstají do plnoletosti, 
bude i pro ně velkým přínosem. S Radkem 
jsme se dohodli na dlouhodobé spolupráci, 
a jelikož je velký sporťák s chutí se učit no-
vým věcem, jsem si jistý, že pro něj nebude 
žádný problém proniknout i do tajů ragby. 
Na naši spolupráci se moc těším,“ popsal 
novinku Josef Bláha, prezident klubu.

SG Kamenice

čet různých věcí, tvoří zmrazené ozdoby 
z přírodnin, malují klacíkem do námrazy 
na sklech a tráví nekonečný čas klouzáním 
na zamrzlých loužích a rozbíjením ledu 
v potoce, který pod silnou vrstvou možná 
skrývá ještě trochu tekoucí vody, kterou 
je potřeba objevit. S dvojitými ponožka-
mi a rukavičkami, několika vrstvami pod 
bundou a čepicí přes kuklu vypadají sice 
jako přifouklé balónky, ale zima jim není. 
Naším přítelem je oheň, kolem kterého se 
ráno můžeme sejít. V lese se zahříváme bě-
hacími hrami a rozcvičkami. V lednu jsme 
se zahřívali i na kluzišti v Kostelci u Křížků 

bruslením a dopřáli jsme si dva dny v teple 
při návštěvě Domova seniorů a v knihov-
ně v Týnci nad Sázavou. Učíme se chytat 
každý sluneční paprsek v ledových dnech 
a být vděční za pomalu se prodlužující dny.  
A když mrazy skončí a přijde obleva, která 
je na první pohled ponurá a špinavá, dětem 
zasvítí oči, protože les je plný louží, které 
přináší netušené možnosti pro hru a zkou-
mání. V lesní školce jsou děti radostné za 
každého počasí. I v takovém, na které se my 
dospělí díváme přes okno a říkáme si, že se 
nám ven opravdu nechce.  

Veronika Kupková



20

Sport Academy chystá jarní florbalový 
turnaj. „Je to velká zodpovědnost,“ říká 
jeho koordinátor

Výsledky však nejsou hlavním důvo-
dem, proč se kolem 150 malých florbalis-
tů z kroužků Sport Academy čtyřikrát za 
rok na turnajích Floorball Academy Tour 
schází. Tím je především radost z pohybu 
a společného soupeření. Celým dnem se 
tak nese dobrá nálada, všichni chtějí ukázat, 
co se během tréninků naučili, a užít si den 
plný sportu. Když to náhodou výsledkově 
nevyjde, nic se neděje a trénuje se dál.

Všechny turnaje má za Sport Academy 
už druhým rokem na starost koordinátor 
Daniel Dvořáček. Bývalý florbalista a ro-
dák z Karlových Varů připouští, že je před 
turnajem vždy nervózní. „Popravdě je to 
velká zodpovědnost a lhal bych, kdybych 
řekl, že před turnaji necítím žádný tlak. 
Uvědomuji si, že hlavně na mně stojí spo-
kojenost 150 dětí a jejich rodičů, kteří na 
turnaj dorazí, a proto k přípravě přistupuji 

s veškerou pokorou. Osobně považuji za 
nejdůležitější nastavit správně hrací systém, 
odhadnout časový plán celého dne a koor-
dinovat v den turnaje děti, trenéry a rodiče 
tak, abych všem vyšel vstříc.“ S Danielem 
a celým týmem se všichni naši florbalis-
té mohou vidět už 9. března na Pankráci, 
informace k přihlašování najdete na webu 

Březen je už tradičně pro všechny členy 
Sport Academy měsícem, který patří 
jarnímu florbalovému turnaji. Ten letos 
proběhne v sobotu 9. 3. v pražské hale 
TJ Pankrác. Bude rozdělen na mladší 
kategorii pro holky a kluky z první až 
čtvrté třídy, která se v hale představí 
dopoledne, a kategorii starší, která 
bude hrát po obědě. Kameničtí budou 
zápolit v obou kategoriích.

academy-sport.cz/activity/turnaje.
Daniel Dvořáček ale nemá na starost 

jen turnaje, jeho úkolem je i zajistit zdárný 
průběh kroužků během celého roku. „Ko-
munikuji a zařizuji potřebné náležitosti se 
školami, komunikuji s rodiči a v neposlední 
řadě mám na starosti trenéry, kterým pomá-
hám s tím, aby měli dobré podmínky pro 
vedení lekcí a mohli se trenérsky rozvíjet,“ 
říká v rozhovoru dostupném na webové 
adrese funacademy.cz.

V plném proudu je i přihlašování na letní 
prázdninové kempy, na ně se mohou hlásit 
jak účastníci našich kroužků, tak i všichni 
ostatní kluci a holky. A na co se na nich 
mohou těšit? „Jako každý rok na spoustu 
zábavy, soutěží, kamarádů a samozřejmě 
na trenéry z celoročních kroužků,“ dodává 
Daniel Dvořáček. Jejich kompletní přehled 
včetně zaměření, míst konání i přihlašování 
naleznete na funacademy.cz/camp. Sport 
Academy také vzdělává. Ve čtvrtek 29. úno-
ra proběhl webinář se známým mentálním 
koučem Martinem Daňkem, který spolu-
pracuje se sportovci, týmy i reprezentace-
mi ve fotbale, florbale i dalších sportech. 
Tématem byla „samostatnost“ a zúčastnilo 
se mnoho rodičů našich členů, trenérů, ale 
i návštěvníků z řad široké veřejnosti. 

Vít Voltr

 

 
 

K A R N E V A L 
Srdečně Vás zveme na taneční zábavné odpoledne 

17. 3. 2024 od 15:00 na Valnovce 
taneční hrátky a soutěže pro děti / chutné občerstvení 

 

Vstupné 50,-Kč/dítě 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
                                                                     Těšíme se na Vás! 

 Osadní výbor Ládví 



Už jste se na některý výlet přihlásili a 
zapsali si jej do svých diářů? Odpověď 
je ano, ale POZOR! Prosíme všechny 
Senklubáky, kontrolujte si údaje o akcích 
a výletech nikoli ve Zpravodaji, ale na 
webu nebo na nástěnce u KC Kamenice 
např. při nákupech v Bille. Po vytištění 
měsíčníku již nemáme možnost měnit ani 
upravit text, to znamená, aktualizovat jej, 
což se stává, že vzniknou nové okolnosti. 
Změnu pro vás vždy včas umístíme prá-
vě na náš web a nástěnku. Zde najdete 
úplně čerstvé informace a dozvíte se 
o změnách.

V březnu vás zveme:

4. a 5. 3. Turnaj v ping-pongu
Zahájení 4. 3. v 9 hod. ve velkém sále 
KC, hrát se bude max. do 14.00 hod.
Sraz 5. 3. v 9 hod., ukončení turnaje do 
13.30 hod.

12. 3. Kavárnička bezpečí 
– trénování paměti
Přidáváme se k pozvánce Kulturního 
centra Kamenice s obecním úřadem do 
kavárničky. Tentokráte na lekci „Trénování 
paměti“ s trenérkou Bc. Ivetou Luxovou. 
Přijďte si i vy vyzkoušet, jak vám vaše 
paměť slouží a jak si ji vylepšit.
Přihlášky do 11. 3.
Přihlášky se přijímají v kanceláři KC 
Kamenice – volejte na tel. 731 045 466
Začátek 13.30 hod. v KC Kamenice.
Vstup zdarma, občerstvení zajištěno

Klub seniorů při KC Kamenice

20. 3. Velikonoční tvoření
I letos potrénujeme jemnou motoriku a ke 
zpracování využijeme i materiály, které 
máme v zásobách. Budeme zdobit vajíčka 
provázky, stužkami a krajkou, květinkami, 
knoflíky či korálky. Na webu najdete mo-
tivační obrázky, které vás snad zaujmou 
a vy se budete chtít zúčastnit tvořivé ve-
likonoční dílničky. Přijďte v hojném počtu, 
naučíte se novým technikám, abyste si 
opět mohly okrášlit domovy originálními 
nápady.
Přihlášky do 18. 3.
Cena: 50,-Kč (materiál, občerstvení). 
Platba na místě.
Sraz v 10 hod. v KC Kamenice
S sebou: brýle, malé nůžky, malou a vel-
kou jehlu a špendlíky, bílé nitě.

27. 3. Plnou parou vpřed!
aneb Pokračování námořní besedy 
s korvetním kapitánem Karlem Zemanem 
a šéfkuchařem Karlem Tupcem. Pro velký 
úspěch podzimní besedy se dvěma moř-
skými vlky, kteří brázdili snad všechna 
moře a oceány, vás srdečně zveme na 
pokračování „plavby“. Tentokráte shléd-
neme části filmu ze života na zaoceánské 
lodi Vítkovice a prožijeme mnohé oka-
mžiky s námořnickou rodinou. Poutavé 
vyprávění obou Karlů si nenechme ujít 
a připravme si i otázky, které nám rádi 
zodpoví. Námořnická trička a jiné námoř-
nické propriety vítány.
Přihlášky do 25. 3., můžete přijít i bez 
přihlášení
Zahájení 27. 3. v 10.00 hod. v přísálí 
KC Kamenice (bude upřesněno)
Vstup zdarma, občerstvení na místě za-
jištěno.

Na duben připravujeme:

4. 4. Velikonoce v Nivě
Velikonoční oslavu plánujeme již tradičně 
venku v Nivě pod školou. V případě ne-
přízně počasí se schováme v restauraci 
U Partyzána na pravidelných zpívánkách. 
Sledujte web a nástěnku s aktuálními in-
formacemi, aby vás nemrzelo, že jste 
setkání s pomlázkou prošvihli. Do Nivy 
s sebou: podsedáky, napichovátka, malo-
vaná vajíčka a pentle na výzdobu, chlapci 
pomlázky na omlazení žen. Ty jim za to 
jistě poděkují sladkými či slanými dobro-
tami a my, organizátorky, zajistíme ostatní 
občerstvení.
Přihlášky do 2. 4.
Cena: 100,-Kč (buřty, chléb, pivo, voda, 
čaj, tácky, ubrousky, apod.)
Platba na místě.
Sraz v 15 hod. v Nivě

17. 4. Brigáda v oboře Březka
Doufejme, že nám počasí dovolí dokončit 
slíbenou pomoc z loňského podzimu.
Zřejmě nás čeká prořezávání stromů 
a úklid větví, možné je sázení dalších 
stromků nebo obnova ptačích budek. 
Vše se včas dozvíme od oborníka pana 
Libora Beníčka.
Přihlášky do 15. 4.
Sraz: v 9 hod. v Kostelci u Křížků před 
Žabkou kvůli parkování, odkud půjdeme 
společně k oboře.
Občerstvení a teplé nápoje na místě 
zajištěny, ohníček venku i v hájovně.
S sebou: pracovní rukavice, sekerka, pil-
ka, kladívko, zahradnické nůžky.

Předjaří a jaro. Těší se snad úplně 
všichni na probuzení přírody. 
Vyhlížíme každý pupen či kvítek, 
všelikou havěť polétavou, zdobíme si 
příbytky květinami a už myslíme na 
své zahrádky. Přestože nás venku 
čekají záhony, stromy a trávníky, které 
vyžadují naši pozornost i péči, udělejme 
si také čas na plánované výlety 
s klubem Senklubáků za poznáním. 
Letos jich máme opravdu požehnaně. 
Posilujte imunitní systém před jarní 
únavou, ať si vše dosyta užijeme – 
cestování, poznávání a utužíme nová 
přátelství. Těšíme se s vámi na nové 
akce, ať už doma v okolí Kamenice, 
ve Středočeském kraji, nebo i za jeho 
hranicemi, letos třeba ve Znojmě!

21



22

Kontakty na organizátorky klubu:

Hajdušková Marie, tel. 773 222 369, 
mail: hajduskovam@seznam.cz  
Grafnetter Marie, tel. 721 865 938, 
mail: marie.grafnetter@seznam.cz

určitě dříve na webu či nástěnce.

Podzimní třešinka na dortu – Výlet 
do Znojma

8.–10. 10. 2024 Znojmo
Každým rokem během podzimu pro vás 
připravujeme výlet, na který se společně 
všichni těšíme. Přinášíme o něm pár infor-
mací: Ubytování je již zařízeno v Šatově, 
což je vinařská obec s mnoha sklípky 
kousek od Národního parku Podyjí. Vzdá-
lená je jen 12 km od města Znojma, ve 
kterém navštívíme nejvíce historických 
míst a památek jako třeba: Hradiště s mu-
zeem, centrum města s náměstími, kdy 
nám jednu okružní cestu usnadní turistic-
ký vláček. Znojemský hrad, Rotundu sv. 
Kateřiny, zrekonstruovanou Vlkovu věž či 
věže znojemského opevnění, Znojemské 
podzemí i klášter s kryptou v Louce. Ve 
městě můžeme ochutnat vína z vinotéky 
Znovín, ale také jiskrné pivo z ReZtaurace 
místního vyhlášeného pivovaru. V malých 
sklípcích okoštujeme víno přímo v Šatově 
nebo v Hnanicích a třešinkou na dortu 
bude večer ve sklípku s cimbálovkou. Ví-
ce informací s podrobným programem, 
odkazy na jednotlivé památky, služby, 
ubytování i s tabulkou cen najdete na 
webu www.kckamenice.cz – Klub senio-
rů – Připravované akce i s  fotografiemi. 
Ceník postupně doplníme a upřesníme 
po zajištění dalších služeb tak, aby byl 
kompletní. Na nástěnce u KC Kamenice 
již visí podrobný program.

Ohlédnutí za nedávnými akcemi:

Pedagogické muzeum a výstava 
obrazů Petra Brandla
Ačkoli jsem přespolní, oslovila jsem Marii 
Hajduškovou s dotazem, zda by se našlo 
jedno volné místo na výlet Klubu seniorů 
55+aktivní. Měla jsem štěstí: našlo se 

nejen volné místo, ale navíc mě všichni 
zúčastnění mezi sebe velmi mile přijali.
Autobusem z Kamenice jsme dne 24. 1. 
dojeli na Klárov a volnou procházkou 
jsme došli k budově Národního pedago-
gického muzea J. A. Komenského. Pa-
trně všichni si v souvislosti se jménem 
J. A. Komenského vzpomenou na jeho 
přízvisko „Učitel národů“, v tomto muzeu 
si tento fakt skutečně ověříte. Můžeme být 
opravdu pyšní, jaká významná osobnost 
z naší země pochází.
Je pozoruhodné, že toto muzeum patří 
mezi nejstarší muzea v ČR, bylo založe-
no již v r. 1892. Nyní sídlí od roku 1996 
ve Valdštejnské ulici v domě U Zlatého 
slunce a U zlatého šífu. Od roku 2009 je 
otevřena stálá expozice, která rozhod-
ně stojí za vidění. Paní průvodkyně nám 
prozradila, že největší odměnou pro za-
městnance je, když návštěvníci ohodnotí 
muzeum slovy: „Bylo to lepší, než jsme 
čekali.“ A to mohu potvrdit i já. Rozhodně 
vím, že se do tohoto muzea znovu vypra-
vím a budu objevovat, co jsem minule 
přehlédla. Na Malostranském náměstí 
v restauraci U Schnellů, díky dobré or-
ganizaci a obchodním schopnostem „ve-
doucích výpravy“, jsme byli velmi rychle 
obslouženi a pochutnali jsme si na obědě 
za opravdu příznivou cenu.

24. 4. Jednodenní výlet do Kolína
„Kolíne, Kolíne, stojíš v pěkné rovině“ 
a mnoho zajímavých historických míst 
nás čeká na objevení a probádání. Více 
se dozvíte v příštím čísle zpravodaje. Ti, 
co mají o výlet zájem, najdete informace 

Následovala návštěva výstavy obrazů Pe-
tra Brandla ve Valdštejnské jízdárně pod 
názvem Petr Brandl: Příběh bohéma. Je 
koncipována jako vyprávění dvou paralel-
ních příběhů – umělcova díla a umělcova 
života. I pro ty, kteří dílo Petra Brandla 
znají, čeká je na této výstavě několik pře-
kvapení, například nově objevené obrazy 
či pikantnosti z jeho života nebo se za-
posloucháte do hudby k obrazu Historie 
Josefa Egyptského. Výstava je nádherná 
a jak jsem zjistila dodatečně, konala se 
po více než padesáti letech. Chtěla bych 
poděkovat oběma organizátorkám, že 
jsem měla možnost se tohoto úžasného 
výletu zúčastnit. A těším se na příští. Se-
psala Květa Hauková, Hlubočinka

14. 2. Muzikál „Anděl Páně“ 
To byl krásný zážitek! Obdobnou reak-
ci jsme dostaly od všech, co se divadla 
mohli zúčastnit. Patřilo k tomu těšení 
se na společenskou událost spojenou 
s cestou do pražského divadla a také 
výběr slavnostního oblečení a slavnostní 
nálada. Všem to moc slušelo! Nádherné 
Hudební divadlo Karlín, které prošlo re-
konstrukcí po povodních, samotný muzi-
kál Anděl Páně s výborným obsazením, 
pěveckými i hereckými výkony, moderní 
minimalistická, a přeci příjemně originální 
scéna, to vše nás zasáhlo na duši. Jsme 
rády, že jsme našim seniorům mohly 
dopřát trochu opožděný vánoční dárek, 
který byl v závěrečné scéně završen spo-
lečným zpěvem Narodil se Kristus Pán, 
ke kterému se mnozí z nás přidali a ve 
vzpomínkách jsme se vraceli k nedáv-
ným oslavám Vánoc. Vřele doporučujeme 
všem, určitě tato úspěšná pohádka stojí 
za podívanou i v muzikálové úpravě. A už 
teď se těšíme na divadelní představení 
v našem kulturním centru v Kamenici, 
protože i u nás je z čeho vybírat a spole-
čensky se vyžít. Sepsala MH

Všechny aktuální informace k při-
pravovaným akcím a fotografie 
k akcím proběhlým najdete na webu 
www.kckamenice.cz - lišta Klub seniorů 
a na vývěsce u KC.



Koupím vojenskou vzduchovku vz. 47, 35 či Slavia 631. 
Děkuji za nabídku. Tel. 721 112 733 

Koupím JAWA, SIMSON, MZ, ČZ či PAV. Na stavu 
nezáleží. Děkuji za nabídku. Tel. 723 971 027

Inzerce
prodej

kosmetiky,

dárkové

poukazy

Kosmetika
Michaela

725 975 561
dámské a pánské ošetření přírodní českou
kosmetikou NOBILIS TILIA (+aromaterapie)

aromaterapeutická masáž celého těla
tělové ošetření Lymfa a Celulitida 

společenské líčení, make-up poradenství 
úprava řas - lash lifting

depilace lycon
access bars

Ringhoferrovo nám. 550. 
KAMENICE (u Billy) 

www.michaela-kosmetika.cz

LÁSKA  NA PRVNÍ DOTEK

"Váš osobní 
průvodce realitami"

PRODEJ A PRONÁJEM

    DOMŮ

    BYTŮ

    CHAT A CHALUP

    POZEMKŮ

.

.

.

.

IVANA PETRÁKOVÁ
CERTIFIKOVANÝ REALITNÍ MAKLÉŘ

+ 420 777 666 890
ivana.petrakova@nextreality.cz

Nesouhlasíme s prodejem zámku Štiřín

Dobrý den, důrazně nesouhlasíme s prodejem zámku Štiřín 
s pronájmem na kasino a obyvatelům Ruské federace už vůbec ne!!!

Souhlasíme, aby obec Kamenice se svými partnery převzala 
veškeré náklady za provoz areálu.

Souhlasíme s otevřeným dopisem ministrovi financí Zbyňku 
Stanjurovi a doufám, že naše žádost bude na ÚZSVM vyslyšena.

Celá léta jsme si s rodinou užívali park i prostory zámku ke 
kultuře, zábavě i sportu.

Děkujeme Vám všem, co se staráte, aby zámek Štiřín zůstal 
součástí obce, s kterou je neoddělitelně jak katastrálně, tak his-
toricky spojen.

Martina Pechová, Petr Littman

Přišlo do redakce



 

TÁBORY, KROUŽKY, DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Lesní klub u Hajného z.s. zve děti na nezapomenutelné prázdniny!!!! Letos máme opět z čeho vybírat, témata příměstských táborů u Hajného nabízí nové 
zábavné tematicky zaměřené turnusy se spousty zajímavých výletů, překvapení, vodních radovánek a soutěží.  Přiláká nás magie a kouzla, zúčastníme se 
výletu na kolech, plaveb po vodě či lanových radovánek v korunách stromů - pro malé i velké. Podíváme se do zákoutí vodních ploch, které ne každý zná, a 
pokusíme se ulovit trofejního kapra. V lesích se naučíme spousty zajímavých věcí ohledně zvěře, dravých ptáků, přizpůsobíme chvilku náš život lesu a jeho 
obyvatelům, prozkoumáme vše, co nám příroda nabízí a poznáme ho očima myslivecké mysli i mluvy. V neposlední řadě se proměníme v naše oblíbené 
legové hrdiny, ponoříme se do světa kostek a sestavíme neuvěřitelné stavby, pokusíme se dát život legu "#$%&' Těšíme se na Vás!!!!! 

  

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2024                                                                                   OD ZÁŘÍ 2024 PŘIJMEME DO KLUBÍKU DĚTI K DOCHÁZCE   

15.7 - 19.7.2024   po – pá od 8:00 do 16:00        MALÝ TRUHLÁŘ                                                                      1 DÍTĚ NA DOCHÁZKU DVA DNY V TÝDNU  -  ČT, PÁ 

22.7 – 26.7.2024   po – pá od 8:00 do 16:00        SPORTOVNÍ– KOLA, VODA, VZDUCH                                 1 DÍTĚ NA DOCHÁZKU DVA DNY V TÝDNU  -  ST, ČT 

29.7 – 2.8.2024     po – pá od 8:00 do 16:00         RYBÁŘSKÝ                                                                               1 DÍTĚ NA DOCHÁZKU TŘI DNY V TÝDNU   - ST, ČT, PÁ 

19.8 – 23.8.2024   po – pá od 8:00 do 16:00         MYSLIVECKÝ 

26.8 – 30.8.2024   po – pá od 8:00 do 16:00         LEGO TÁBOR 

 

KROUŽKY PRO DĚTI OD 4-12 LET (pro holky i kluky)                                                                  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V LK 

FERDA MRAVENEC – KUTILSKÝ KROUŽEK                                                                                                                                                        20.4.2024 OD 13:00 - 16:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

LOGOPEDICKÁ PREVENCE                                                                                                                                                                                   21.4.2024 OD 13:00 - 16:00    

JÓGA PRO DĚTI  

MALÝ TRUHLÁŘ                                                                                                                                                                                    

www.klubikuhajneho.cz/ tabor.skalsko@seznam.cz 

 

TÁBORY, KROUŽKY, DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Lesní klub u Hajného z.s. zve děti na nezapomenutelné prázdniny!!!! Letos máme opět z čeho vybírat, témata příměstských táborů u Hajného nabízí nové 
zábavné tematicky zaměřené turnusy se spousty zajímavých výletů, překvapení, vodních radovánek a soutěží.  Přiláká nás magie a kouzla, zúčastníme se 
výletu na kolech, plaveb po vodě či lanových radovánek v korunách stromů - pro malé i velké. Podíváme se do zákoutí vodních ploch, které ne každý zná, a 
pokusíme se ulovit trofejního kapra. V lesích se naučíme spousty zajímavých věcí ohledně zvěře, dravých ptáků, přizpůsobíme chvilku náš život lesu a jeho 
obyvatelům, prozkoumáme vše, co nám příroda nabízí a poznáme ho očima myslivecké mysli i mluvy. V neposlední řadě se proměníme v naše oblíbené 
legové hrdiny, ponoříme se do světa kostek a sestavíme neuvěřitelné stavby, pokusíme se dát život legu "#$%&' Těšíme se na Vás!!!!! 

  

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2024                                                                                   OD ZÁŘÍ 2024 PŘIJMEME DO KLUBÍKU DĚTI K DOCHÁZCE   

15.7 - 19.7.2024   po – pá od 8:00 do 16:00        MALÝ TRUHLÁŘ                                                                      1 DÍTĚ NA DOCHÁZKU DVA DNY V TÝDNU  -  ČT, PÁ 

22.7 – 26.7.2024   po – pá od 8:00 do 16:00        SPORTOVNÍ– KOLA, VODA, VZDUCH                                 1 DÍTĚ NA DOCHÁZKU DVA DNY V TÝDNU  -  ST, ČT 

29.7 – 2.8.2024     po – pá od 8:00 do 16:00         RYBÁŘSKÝ                                                                               1 DÍTĚ NA DOCHÁZKU TŘI DNY V TÝDNU   - ST, ČT, PÁ 

19.8 – 23.8.2024   po – pá od 8:00 do 16:00         MYSLIVECKÝ 

26.8 – 30.8.2024   po – pá od 8:00 do 16:00         LEGO TÁBOR 

 

KROUŽKY PRO DĚTI OD 4-12 LET (pro holky i kluky)                                                                  DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V LK 

FERDA MRAVENEC – KUTILSKÝ KROUŽEK                                                                                                                                                        20.4.2024 OD 13:00 - 16:00                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

LOGOPEDICKÁ PREVENCE                                                                                                                                                                                   21.4.2024 OD 13:00 - 16:00    

JÓGA PRO DĚTI  

MALÝ TRUHLÁŘ                                                                                                                                                                                    

www.klubikuhajneho.cz/ tabor.skalsko@seznam.cz 





035_HR inzerce skladnici.indd   1035_HR inzerce skladnici.indd   1 23.05.2023   10:23:1423.05.2023   10:23:14



Přidej se  
do našeho týmu a získej:

•  praktické zkušenosti  
během studia

•  praxi po škole  
(SOU, SŠ, VOŠ, VŠ)

•  finančí odměnu

•  představu o profesní 
budoucnostI

•  spoustu nových kontaktů

•  a mnoho dalšího…

PRAXE/TRAINEE/STÁŽ

strojmetal.cz

STAŇ SE  
SOUČÁSTÍ  
BUDOUCNOSTI  
ČESKÉHO PRŮMYSLU

CHCEŠ DO TOHO JÍT S NÁMI?  
NAPIŠ NEBO ZAVOLEJ!

závod Kamenice 
bakosova@strojmetal.cz 
+420 702 178 567




